2023 年 ２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ジィ・シィ企画

代表者名  代表取締役社長   矢ヶ部 啓一

（コード番号：4073   東証グロース）

問合せ先  取締役経営管理本部長 丸山英幸

（TEL. 043-464-3348）

決済端末サブスクリプションサービス【サクラ】開始に関するお知らせ

当社は安価にキャッシュレス決済が導入可能な決済端末サブスクリプションサービスの提供を本日より開始

することといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1．新サービスに至るまでの経緯

小規模店舗様にもご利用いただきやすいよう、初期コストを抑え、安価にキャッシュレス決済を

導入いただける本サービスのご提供を開始いたしました。（詳細につきましては、添付資料「決済

端末サブスクリプションサービス【サクラ】」提供の背景をご参照ください。）

2．新サービスの概要

    安価にキャッシュレス決済を導入いただけますよう月額課金のサブスクリプションサービスとなっ

ております。多様な決済手段、店舗様のご利用シーンに合わせて決済端末・決済手段をお選びいただ

けます。（詳細につきましては、添付資料「決済端末サブスクリプションサービス【サクラ】」の概

要をご参照ください。）

3．新サービスの企業化のために支出する費用／新サービスの売上高への影響

    本サービスによる2023年６月期の売上高や人件費、広告宣伝費は、2023年２月14日付「2023年６月

期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に記載の業績予想に織り込み済みですが、当期の業

績に与える影響は軽微であると判断しております。今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに

お知らせいたします。

   なお、本サービスに係る特別な支出は見込んでおりません。

 4．今後の見通し

    本サービスは、当社の新たなサービスとして、今後取り扱っていく予定です。2022年８月15日付

「事業計画及び成長可能性に関する事項」に記載の成長戦略の一つでありますが、2024年６月期以降

の業績への影響については、今後精査のうえ、2023年６月期の決算発表時に公表する予定です。

以上

News Release

＜本リリースに関するお問合せ＞

製品・サービスのお問い合わせ https://www.gck.co.jp/inquiry/

（URL内「製品・サービスのお問い合せ」までご連絡ください。）

2023年 ２月 14日
株式会社ジィ・シィ企画

店舗様が手軽にキャッシュレス決済をはじめられる！
決済端末サブスクサービスのご提供を開始します

キャッシュレス決済システムをご提供する株式会社ジィ・シィ企画（本社：千葉県佐倉市、
代表：矢ヶ部 啓一、証券コード：4073、以下ジィ・シィ企画）は、店舗様により安価にキャ
ッシュレス決済をはじめられる「決済端末サブスクリプションサービス【サクラ】」のご提
供を開始いたします。
また、2月28日（火）～3月3日（金）に開催される「リテールテックJAPAN2023」（主催：
株式会社日本経済新聞社）において端末を展示いたします。

■ 「決済端末サブスクリプションサービス【サクラ】」の概要

安価にキャッシュレス決済を導入いただけますよう月額課金のサブスクリプションサービス
となっております。多様な決済手段、店舗様のご利用シーンに合わせて決済端末・決済手段を
お選びいただけます。
【組み合わせできる決済端末と決済手段】
<決済端末>写真左から
・据え置きタイプ SATURN 1000 Elite
・POS連動タイプ SATURN 1000 Lane
・モバイルタイプ SATURN 1000 F2

決済端末サブスクリプションサービス【サクラ】
リリース

https://www.gck.co.jp/inquiry/

News Release

＜本リリースに関するお問合せ＞

製品・サービスのお問い合わせ https://www.gck.co.jp/inquiry/

（URL内「製品・サービスのお問い合せ」までご連絡ください。）

<決済手段＞
・各種クレジット、コード決済
・電子マネー（オプション）、ポイント（オプション）をお選びいただけます。

 <コスト＞
・初期費用 ０円
・月額費用 １台 3,000円～

別途決済手数料、回線費用等が発生いたします。費用の詳細については、お問い合わせください。
決済サービスは予告なく変更する場合がございます。
記載されているロゴ、サービス名、製品名は各社の登録商標または商標です。

■ 「決済端末サブスクリプションサービス【サクラ】」提供の背景

近年、政府による「決済インフラの見直し及びキャッシュレス環境の整備」や、コロナ禍の
影響もあり、キャッシュレス決済の普及が進んでおります。
しかしながらキャッシュレス決済の普及が進む一方で、社会のデジタル化、効率化の推進に

向けて、さらなる活用の場の拡大に向けた環境整備も必要だと考えられており、政府における
取組として「キャッシュレス決済の中小店舗への更なる普及促進に向けた環境整備検討会」が
設置されています。（キャッシュレス・ロードマップ2022より）
ジィ・シィ企画ではこれまで比較的大規模店様をターゲットに、ワンストップかつ柔軟なカ

スタマイズによるキャッシュレス決済システムをご提供してまいりました。
小規模店様においては、キャッシュレス決済の広まり、決済手段の多様化により、キャッシ

ュレス決済のニーズが高まっているものの、キャッシュレス決済を導入するにあたり、決済端
末等の初期コストの負担が大きいという声がありました。

https://www.gck.co.jp/inquiry/

News Release

＜本リリースに関するお問合せ＞

製品・サービスのお問い合わせ https://www.gck.co.jp/inquiry/

（URL内「製品・サービスのお問い合せ」までご連絡ください。）

そこでジィ・シィ企画は、小規模店舗様にもご利用いただきやすいよう、初期コストを抑
え、安価にキャッシュレス決済を導入いただける「決済端末サブスクリプションサービス【サ
クラ】」のご提供を開始いたします。

■ 第39回流通情報システム総合展「リテールテックJAPAN 2023」へ端末展示いたします

2月28日（火）から3月3日（金）までの4日間、東京ビッグサイトで開催される第39回流通
情報システム総合展「リテールテックJAPAN 2023」において

CASTLES TECHNOLOGY様ブースに今回リリースした「決済端末サブスクリプションサー
ビス【サクラ】」でご提供する端末を展示いたします。リアル会場にて実機をご体感いただけ
ますと幸いです。

<リテールテックについて>
https://messe.nikkei.co.jp/rt/
事前登録：https://messeonline.nikkei.co.jp/registration
人手不足や物流、消費者の購買方法の変化など、取り巻く環境が激変している流通・小売業

界向け課題解決のためのソリューションを提供する代表的な流通DXサプライヤーが一堂に集
結。多数の体験型展示も行います。（リテールテックJAPAN2023HPより）

■ 株式会社ジィ・シィ企画について

社会に貢献する企業として、高品質の商品とサービスの提供により、顧客満
足度を高め、社員一人一人が高いモラルを維持し、社会にとってなくてはなら
ない会社となる。
「いいね！」、「なるほど！」、「ありがとう！」 ・・・いろんな「！」に
ジィ・シィがいる。私たちは、「“！”…そこに GC」 をスローガンに、社会に
いろんな「！」をつくり貢献していきます。

https://www.gck.co.jp/
企業名：株式会社ジィ・シィ企画
代表者：代表取締役社長 矢ヶ部 啓一
設立年月日：1995年 9月13日
資本金：4億3,172万円（2022年12月末現在）

＜本リリースに関するお問合せ＞
製品・サービスのお問い合わせ https://www.gck.co.jp/inquiry/
（URL内「製品・サービスのお問い合せ」までお問合せください。）

https://www.gck.co.jp/inquiry/
https://messe.nikkei.co.jp/rt/
https://messeonline.nikkei.co.jp/registration